
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXMPRD 

Č. j.: MF-24568/2022/48-4 
 

Praha 1. 9. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 25. srpna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím Vás 
žádám o poskytnutí: rozhodnutí Vašeho ministerstva, kterým se stanovuje rozsah a 
podmínky, na základě kterých může obec (Hlavní město Praha) stanovovat 
maximální ceny podle § 4a odst. 1 písm. a) zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky v oblasti cen.“ 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání 
a získání zveřejněné informace. 
 
Vámi požadovaný výměr Ministerstva financí č. 1/2022 (cenové rozhodnutí), kterým 
se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, je zveřejněn v Cenovém věstníku 
č. 19/2021 podle § 10a zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. K dispozici je na internetových stránkách Ministerstva financí 
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/cenovy-vestnik/2021/cenovy-vestnik-19-2021-
43806. Dostupný je rovněž na portálu veřejné správy na adrese 
https://portal.gov.cz/vestniky/xzeaauv/974672918. 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/cenovy-vestnik/2021/cenovy-vestnik-19-2021-43806
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/cenovy-vestnik/2021/cenovy-vestnik-19-2021-43806
https://portal.gov.cz/vestniky/xzeaauv/974672918

